[image: image1.png]Bl ONH3Ig0D3IdVLINNP





JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MADRID

Asuntos de la sesión ordinaria del día 18 de abril de 2013

Área DE GOBIERNO DE economía, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

1.-   Acuerdo por el que se aprueba la revisión del Padrón Municipal de Habitantes de Madrid a 1 de enero de 2013. 

2.-   Acuerdo por el que se dispone el ejercicio de acciones judiciales en defensa de los intereses del Ayuntamiento de Madrid. 

3.-   Acuerdo por el que se dispone el ejercicio de acciones judiciales en defensa de los intereses del Ayuntamiento de Madrid. 

4.-   Acuerdo por el que se modifica el Acuerdo de 17 de enero de 2013 por el que se establece la organización y estructura del Área de Gobierno de Economía, Hacienda y Administración Pública y se delegan competencias en su titular y en los titulares de los órganos directivos.

5.-   Acuerdo por el que se modifica el Acuerdo de 24 de enero de 2013 de delegación de competencias específicas en los órganos superiores y directivos de las Áreas de Gobierno y de los Distritos.

6.-   Acuerdo por el que se modifica el Acuerdo de 24 de enero de 2013 por el que se determinan los órganos competentes para el ejercicio de las funciones de fe pública en las Áreas de Gobierno, los Distritos y los Organismos públicos.

7.-   Acuerdo por el que se cesa a doña Carmen Matute Alboreca como Directora General de Patrimonio.

8.-   Acuerdo por el que se nombra Directora General de Gestión y Defensa del Patrimonio a doña Carmen Matute Alboreca.

Área de Gobierno de Seguridad Y EMERGENCIAS

9.-   Acuerdo de rectificación de errores materiales en el Acuerdo de 13 de septiembre de 2012 por el que se disponen las modificaciones convencionales procedentes en cumplimiento de la normativa básica y del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 25 de julio de 2012, que afectan al personal operativo de Samur-Protección Civil.

Área de Gobierno de Medio Ambiente Y Movilidad

10.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 2.543.746,92 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 1. Distritos de Hortaleza y Barajas. 

11.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 4.515.101,52 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 2. Distritos de Chamartín y San Blas-Canillejas. 

12.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 1.120.324,59 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 3. Distrito de Moratalaz. 

13.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 2.721.319,41 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 4. Distrito de Puente de Vallecas. 

14.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 3.138.091,71 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 5. Distritos de Usera y Villaverde. 

15.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 5.398.298,94 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 6. Distritos de Latina y Carabanchel. 

16.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 4.355.931,87 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 7. Distritos de Tetuán y Fuencarral-El Pardo. 

17.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 6.249.309,00 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 8. Distrito de Centro y Barrio de Argüelles. 

18.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 763.631,85 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 9. Distrito de Vicálvaro. 

19.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 673.941,72 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria, zona 10. Distrito de Villa de Vallecas. 

20.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 2.368.793,28 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza viaria del Distrito de Ciudad Lineal. 

21.-   Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 7.540.200,75 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de gestión de servicios públicos de limpieza urbana en los Distritos de Arganzuela, Retiro y Salamanca y de mantenimiento, conservación y limpieza de zonas verdes en el Distrito de Salamanca. 

22.-   Acuerdo por el que se autoriza el Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica con destino a las redes de regulación automática del tráfico, y el gasto plurianual de 1.765.414,14 euros, como presupuesto del mismo.

Área de Gobierno de Urbanismo y Vivienda

23.-   Acuerdo por el que se somete a información pública la modificación puntual no sustancial del Plan General de Ordenación Urbana para la parcela sita en la avenida de Daroca número 28. Distrito de Ciudad Lineal. 

24.-   Acuerdo por el que se inadmite a trámite el Plan Especial de Control Urbanístico Ambiental de Usos para el edificio sito en la calle de Goya número 24, promovido por Torimbia, S.L. Distrito de Salamanca. 

25.-   Acuerdo por el que se admite a trámite y se aprueba inicialmente el Estudio de Detalle para la finca sita en la calle de Titán, números 13 y 15, promovido por Pineville, S.L.U. Distrito de Arganzuela. 
26.-   Acuerdo por el que se aprueba inicialmente la modificación del Plan Especial de mejora de la ordenación pormenorizada relativa al régimen de uso terciario, en su clase de hospedaje, en el suelo urbano. 
27.-   Acuerdo por el que se autoriza el gasto de 2.500.000,00 euros, destinado a la financiación de subvenciones para las obras de conservación derivadas de la Inspección Técnica de Edificios.

28.-   Acuerdo por el que se autoriza el contrato de servicios de actualización de la Cartografía Urbana de Madrid, y el gasto plurianual de 1.172.114,85 euros, como presupuesto del mismo.
ÁREA DE GOBIERNO DE LAS ARTES,  DEPORTES Y TURISMO

29.-   Acuerdo por el que se autoriza  y dispone el  gasto de 5.051.755,00 euros, destinado a la financiación de operaciones corrientes de la sociedad Madrid Visitors & Convention Bureau, S.A. 







